
  

Son RINTENDEN CIA 

  

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 14 de rayo de 2018, se 1a otorgado ante la Notaria Vigésima Tercera del cantón 
la escmura publica de cambio de domucilio, modificación del objeto social y reforma del estatuto de la 
cc np: Bia TROPICALSER ASISTENCIA TÉCNICA C. A. 

QUE la Subdirección de Áctos Societarios, ha emitido informe favorable No. SCVS-INC-DNASD-SAS- 
2013-01661-M de 22 de jurno de 2018, para la aprobación solicitada, 

En ejercicio de las atribuc ones delegadas por el Superintendente de Compañias, Valores y Seguros mediante 
tesdlucióonas ADM-08398 de 5 de septizmbre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre de 2008, ADM 14- 

002 de 6 ve febrero de 2014 y MRL.- 2014-0009 de 15 de enero de 2014 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.. APROBAR a) el cambio de domicito de la compañia TROPICALSER 
ASISTENCIA TÉCNICA €, A. de la ciudad de Sambaorondón a la ciudad de Yaguacht y, b) la reforma del 
esaluc en lo reserente al cambio de Dorniciho, constante en la referida escritura, por ser procedente» de 

ecaerdo al informe favorable contenido en el Memorando SCVYS-INC-DNASD-SAS-2018-0661-M de 22 de 
Junio. 2 2013 emit do por ta Subdrreccior de Actos Socetarios, y en vertud de lo dispuesto en el articulo 33 de 

la .ey de Compañias 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDEMAR que un extracto de la respectiva escritura publica, se publique 
po tres rias consecutivos, en el portal web mstitucional de la Supenmtendencia de Compañias, Valoras y 
Seg nos, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos ac'os, 
fissenten su petición ante uno de los .ueces de lo Civil del domiciho principal de la compañía para su 
co mspordiente trámite en la forma y términos señalados en los articulos 87, 88, 89 y 90 de la Lev de 
Compan as y Reg amento de Oposición 

ARTÍCULO TERCERO - DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Yaguachi mscrt + el 
ce nbr+ del opje:o social de la compañia TROPICALSER ASISTENCIA TÉCNICA C. A. y la reforma de su 
es alu contenida en el articulo segunao según lo constante en dicha escntura 

AFTÍCULO CUARTO.- DISPONER: a) Que la Notaria ante la cual se otorgó la escritura publica que se 

ep iehba come nota al margen de la matrz, del contenido de la presente Resolución y stente razón de e sta 
erdiacon b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del dorricino al 
cua se cambia li compañía inscriba la re erida escritura junto con la presente Resolución, archive una comia 

ce cc 1 escntura y devuelva las restan es con la razón de la inscripción que se ordena, y c) Que el No! rio 
ente el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el Registrador Mercantil o (> la 

Propiedao Jal der nc io actual de la compañía citada antermrmente tomen nota de! contenido de la pres tte 
resclu e val margan de la matriz Cumpaido sentará razón de lo actuado 

    

CUMPLIDC, vuelva al expedien:z 

COMUNIAJESE - DADA y firmaca en la Supenntezdencia de Compañias Valores y Seguros en 
Gueve qa 422 de junio cel 2018 

. Le et ¿ z 

y / / AES VÍCPOR ANCHUNDIA PLACES 

INTENIENTE NACIONAL, DE COMPAÑÍAS 
MEN VAR E MA 
ExpoNo 7OZ1OL 
Ta Lir46 M4 16 

   

li 
0
 

2
1
9
4
9
0
2
4
 *-
 

3 

  

Ñ 14 
MI
NA
 

N?
 
TR
AM
IT
E:
 

DO
FI
.M
EN
TO
: 

  

  

el 

  

Ze
sd
i-
 
tr



  

Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón San Jacinto de Yaguachi 
21 de Julio entre Cone y Garaycoa 

     
Número de Repertorio: 2018- 147 

    La VALIA 
EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL Cru ÓN S SS TACINTO € 
YAGUACHI, certifiva que en esta tocha se inscerib1ó 0% 
siquiente(s) acto(s): 

l.- Con fecha Veintisé1s de Julio de Dos Mil dieciocho q 
acto o contrato REFORMA PARCTAJ DEL ESTATUTO SOCTAT Y CAM 
en el Registro de CONSTITUCIÓN Dk COMPANÍA de tome 2 de 
con el número de inscripción 21 celebrado entre: 
ASISTENCIA TECNICA C.A.” en calidad de COMPAÑÍA], 'ASQUEZ 
OLTVER en calidad de GERENTE GENERAD Y REPRESENTANTE JEGAL]). 

   
   

    

  

      
    Ab. Elizabeih 

Registrador dut 

 



REMERA ESOO 

REGISTRO | 
A MERCAN Fl 

DURÁN 

a 

   

    
   

  

  

TRÁMITE NÚMERO: ETS 
5301 2AQUIBKKAV Y NTE 4, 

E ? 
ES Ima Y SS 

REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DUNE - 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

  

        

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑIA DE 

SOCIEDAD ANONIMA (SIN CUANTIA 

1565 

02/08/2018 

345 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

identificación Nombres Calidad en que comparece 

1726554080 VASQUEZ AGURTO EDWIN REPRESENTANTE LEGAL 

OLIVER           

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 

COMPAÑIA DE SOCIEDAD ANONIMA (SIN CUANTIA) 

NOTARIA VIGESIMA TERCERA /GUAYAQUIL /14/05/2018 

* TROPICALSER ASISTENCIA TECNICA C.A. 

YAGUACHI 

  

4. DATOS ADICIONALES: 
  

LA COMPAÑÍA TROPICALSER ASISTENCIA TECNICA C.A. CAMBIÓ SU DOMICILIO DEL CANTÓN 

SAMBORONDÓN AL CANTÓN YAGUACHI, SEGÚN RESOLUCIÓN NO. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00005396, 

DE FECHA 22 DE JUNIO DEL 2018, EMITIDA POR EL INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS, AB. VÍCTOR 

ANCHUNDIA PLACES. 
  

  

, CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA, LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

“PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE,     
[ECHA DE EMISIÓN: DURÁN, A 2 DÍA(S) DEL MES DE ABOSTO DE 2018 

ADIUIA 
“AB. LUIS IDROVO MURILLO 

REGISTRADOR MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 
1 
4 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO. 12 DE NOVIEMBRE MANZANA W NORTE EDF REGISTRO CIVIL 

— 

De conformidad con el numeral 5 del Articulo 18 de la Ley 
Nosarra!, reformada por el Decreto Supremo numero 2386 de 
Marzo, 31 de 1 978 publicada enel Registro Otictal Huitere Bed Página 1 de 1 

        

   

fojas, es Igual, al documénto 
Cuantia Indeterminada * Gui 

Cale 1 nc abre mz a Nte Edició del Ko Coal aa 
(de 3077 

brp Le Moa md 
Ab. María Tatiana García 

NOTARIA PUBLICA VIGESIMA TERCERA hon Fevador 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  

 



  

Pa, 
CES 

FUDICATURA pas 

Factura: 002-003-000094441 20180901023C05135 

FIEL COPIA DE DOCUMENTOS EXHIBIDOS EN ORIGINAL N* 20180901023C05135 

RAZÓN: De conformidad al Art 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que la(s) fotocopia(s) que antecede(n) es (son) 

Igual(es) al(los) documento(s) original(es) que corresponde(n) a ESCRITURA DE REFORMA PARCIAL DEL ESTATUTO 

SOCIAL POR MODIFICACION DEL OBJETO SOCIAL Y CAMBIO DE DOMICILIO y que me fue exhibido en 20 foja(s) útil(es). 

Una vez practicada(s) la certificación(es) se devuelve el(los) documento(s) en 20 foja(s), conservando una copia de ellas en el 

Lrbro de Certificaciones. La veracidad de su contenido y el uso adecuado del (los) documento(s) certifrcado(s) es de 

responsabilidad exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza(n) 

GUAYAQUIL, a 2 DE AGOSTO DEL 2018, (14 12) 

  

NOTARIO(A) MARIA TATIANA GARCIA PLAZA 

NOTARÍA VIGÉSIMA TERCERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

     


